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GOBIERMNO DE LA

REPUBLICA DOMINICAINA

EDUCACION

DIRECCION DE CONTABILIDAD
LIBRO DE BANCO
CUENTA N°010-391767-5
DEL 01 AL 31 DE ENERO 2023
VALORES EN RD$

FECHA No. CK/TRANSF. DESCRIPCION DEBITO CREDITO BALANCE
31/12/2022 BALANCE ANTERIOR 19,111,319.70
03/01/2023 23010300330002 gfgg};‘égﬂfggg’z VIATICOS COMB. Y PEAJE 59,200.00 19,170,519.70
03/01/2023 230103003300020 gﬁg;é%%i’}fﬁ?g:&%ﬁgg25 MANESG 1,140,513.00 20,311,032.70
05/01,/2023 546734900 g:flvc{_)lfi fﬁggfggg ;‘RQUEO FONDQ VIATICOS 60.00 20,311,092.70
05/01/2023 ssmiosoomsopse (270 DREAGECIE DML BRERCIAL FOME 37,589.00 20,348,681.70
05/01/2023 29188602752 “;m:g;mmcm LE IO SRank LB o0 23,165.00 20,371,846.70

& " el D
06/01/2023 S i e gL 47,709.00 20,419,555.70
06/01/2023 | 2301060051900 10307 |DEPOSITO REEMBOLSO PAGO VIATICOS 30,000.00 20,449,555.70
31/01/2023 COMISION POR MANEJO CUENTA 175.00 20,449,380.70
BALANCE AL 31/01/2023 3 20,449,380,70
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GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DOMINICANA

EDUCACION
DIRECCION DE CONTABILIDAD
LIBRO BANCO
CUENTA N°240-01850-9
DEL 01 AL 31 DE ENERO 2023
VALORES EN RD$

FECHA No. CK/TRANSF. DESCRIPCION DEBITO CREDITO BALANCE
31/12/2022 |BALANCE ANTERIOR 1,273,141.04
03/01/2023 gg\égf,fofé{ggzszogggﬂ%gmmr’o TRANSED 74,304.00 1,347,445.04
03/01/2023 Bgt(f)\;%cégg‘fggg rfgo AT N B ECUTADA 52,800.00 1,400,245.04
03/01/2023 ggg%;,fg ggglff i IDIRECTORES ¥ 1,700.00 1,401,045.04
06/01/2023 s e et 16,800.00 1,418,745.04
10/01/2023 Bg‘;ﬁ:g?ggﬁw VIARCUS SISUCHALe2 40,159.76 1,458,904.80
10/01/2023 OEy ok SoPRATLE D JOVY AD REGOT SAN 16,100.00 1,475,004.80
10/01/2023 }\)g,l‘f]?/fgﬁzog[‘%?ﬁ;{mw ANTICIOS VARING 181,318.71 1,656,323.51
10/01/2023 bl b A‘fgosf;)%‘fmos A 2,200.00 1,658,523.51
11/01/2023 g?gg;?gggg”m ViaHCOs REGIGNAL 08 REAY 20,069.70 1,678,593.21
06/01/2023 DEPOSITOS DE CHEQUES CUENTA CORRIENTE 25,230.00 1,703,823.21
12/01/2023 DEPOSITOS DE CHEQUES CUENTA CORRIENTE 9,740.00 1,713,563.21
05/01/2023 3658 DENNIS ESTHER RAMIREZ BRITO 16,913.30 1,696,649.91
05/01/2023 3659 UGO DEL CARMEN BISONO GUZMAN 12,475.06 1,684,174.85
05/01/2023 3660 KATHERINE CEPEDA DE CARTAGENA 15,117.65 1,669,057.20
13/01/2023 3661 CARMEN ROSA ALMANZAR MONEGRO 64,628.47 1,604,428.73
13/01/2023 3662 NIRELIS ESTHER PUELLO VENTURA 9,545.00 1,594,883.73
16/01/2023 3663 SAULY MARLENNY MORA GARCIA 45,026.89 1,549,856.84
18/01/2023 3664 SAULY MARLENNY MORA GARCIA 26,190.85 1,523,665.99
18/01/2023 3665 PETRA NATALIA FELIZ FELIZ 6,817.39 1,516,848.60
23/01/2023 3666 JORGE LUIS SANTOS HILARIO 10,445.37 1,506,403.23
23/01/2023 3667 MAURA FERNANDA DIVERNA TELEMACO 10,649.28 1,495,753.95
24/01/2023 3668 YANIBEL LOPEZ HERNANDEZ 11,622.79 1,484,131.16
25/01/2023 3669 VISSEL PEREZ SALVADOR 37,047.95 1,446,183.21
25/01/2023 3670 NISAIRIS SANCHEZ MENDEZ 11,003.57 1,434,189.64
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26/01/2023 3671 SUANNY CAROLINA BAEZ ALVAREZ 39,047.01 1,395,142.63

31/01/2023 3672 ELSIA BERENICE PENA DIAZ 267,409.88 1,127,732.75

31/01/2023 COMISION POR MANEJO CUENTA 175.00 1,127,557.75
COMISION BANCO CENTRAL 0.15% SEGUN

31/01/2023 SRR BANGAR 533.40 1,127,024.35

BALANCE AL 31/01/2023 1,127,%
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Nilson Daniel Moya Maceo

Director

Pégina 2



M
i
GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

EDUCACION

DIRECCION DE CONTABILIDAD
LIBRO BANCO
CUENTA N°240-016233-0
DEL 01 AL 31 DE ENERO 2023
VALORES EN RD$

FECHA No, CK/TRANSF. DESCRIPCION DEBITO CREDITO BALANCE
31/12/2022 BALANCE MES ANTERIOR 806,941.29
31/01/2023 COMISION POR MANEJO CUENTA 175.00 806,766.29

BALANCE AL 31/01/2023 806,766.29

Aoy Z@%ﬂ%o | -
Pitparado por: ( %utorizad{) por
Wendy T. Jerez 7 ( Ramon Aug{lsto Salazar

Contadora ‘ : Encargado de area en Contabilidad
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Nilson Daniel Moya Maceo
Director
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GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

EDUCACION
DIKECCIUN DE CONTABILIDAL
LIBRO BANCO
CUENTA N°240-012319-0
DEL 01 AL 31 DE ENERO 2023
VALORES EN RD$

FECHA No. CK/TRANSF. DESCRIPCION DEBITO CREDITO BALANCE
31/12/2022 BALANCE MES ANTERIOR 7,467.26
7,467.26
BALANCE AL 31/01/2023 7,467.26

adsndu 6({% 7~

Prcpdrado por: utorizado p 5'
Wendy T. Jerez : mon Augusto Salazar
Contadora Encargado de area en Contabilidad

. //’4/ / W’y
L/Autoryﬂd//oo/

Nilson Daniel Moya Maceo

Director
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5 GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

EDUCACION
LAREALCIVIT VD LU LADLLLL AL
LIBRO BANCO
CUENTA N°010-246281-0
DEL 01 AL 31 DE ENERO 2023
VALORES EN RD$

FECHA No. CK/TRANSF. DESCRIPCION DEBITO CREDITO BALANCE
31/12/202 BALANCE MES ANTERIOR 294,549.24
- 294,549.24
BALANCE AL 31/01/2023 -294,549.24

Adond,

Prcpa;ado por:
Wendy T. Jerez

Contadora

Autori do/riﬁ

Nilson Daniel Moya Maceo
Director
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GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

EDUCACION

DIRECCION DE CONTABILIDAD
LIBRO BANCO
CUENTA N°010.249316-2
DEL 01 AL 31 DE ENERO 2023
VALORES EN RD$

FECHA

No. CK/TRANSF.

DESCRIPCION DEBITO CREDITO

BALANCE

31/12/2022

BALANCE MES ANTERIOR

BALANCE AL 31/01/2023

Qdsndy g(ﬁm

Prcvpa:ado por: O

Wendy T. Jerez
Contadora

,ﬂmnzizado por
Ramon Augusto Salazar

Encargado de area en Contabilidad
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Autorizadd por, iz
Nilson Daniel Moya Maceo
Director
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GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DOMINICANA

EDUCACION

DIRECCION DE CONTABILIDAD
LIBRO BANCO
CUENTA N°240-013639-9
DEL 01 AL 31 DE ENERO 2023
VALORES EN RD$

FECHA No. CK/TRANSF. DESCRIPCION DEBITO CREDITO BALANCE
31/12/2022 BALANCE MES ANTERIOR 120,593.29
= - 120,593.29
BALANCE AL 31/01/2023 120,593.29

ndondy G ke,

Pré/pa_rado por:

Wendy T. Jerez

Contadora

Nilson Daniel Moya Maceo

Director
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GOBIERNO DE LA

EDUCACION

DIRECCION DE CONTABILIDAD

LIBRO BANCO
010-239930-1

DEL 01 AL 31 DE ENERO 2023

VALORES EN RD$

REPUBLICA DOMINICANA

FECHA No. CK/TRANSF. DESCRIPCION DEBITO CREDITO BALANCE
31/12/2022 BALANCE MES ANTERIOR 1,581,816.24
SOLICITUD PAGO DE PENSION ALIMENTICIA
13/01/2023 |DRRHH-2023-N-00002  |CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 1,536,599.00 45,217.24
DEL 2022, POR UN MONTO DE RD$
31/01/2023 COMISIONES BANCARIAS 175.00 45,042.24
COMISION BANCO CENTRAL 0.15% SEGUN
1/0
31/01/2023 et s NEARIE 2,304.90 . 42,737.34
BALANCE AL 31/01/2023 / 42,737.34

aukendy

bt nt,

Preparado por:
Wendy T. Jerez

Contadora
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(== Autor)za’dypﬁr
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Director
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GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

EDUCACION

DIRECCION DE CONTABILIDAD
LIBRO BANCO
CUENTA N°240.016550-0
DEL 01 AL 31 DE ENERO 2023
VALORES EN RD$

FECHA No. CK/TRANS. DESCRIPCION DEBITO CREDITO BALANCE
31/12/2022 BALANCE ANTERIOR 22,013,704.41
06/01/2023 g%’f;f%‘fggﬁ VIATICOS REGIONAL 08 30,809.83 22,044,514.24
06/01/2023 e R 6,248.97 22,050,763.21
10/01/2023 e 3,599.30 22,054,362.51
e DEVOL SOBRANTE VIATICOS REGIONAL 03 REA- T —
12/01/2023 gg‘;zOL SOBRANTE VIATICOS DESC VDP-1241- 90.00 22,060,189.16
10/01/2023 PAGOS ACH CTA CTE 1.00 22,060,190.16
16/01/2023 PAGOS ACH CTA CTE 232,865.93 22,293,056.09
04/01/2023 3328 NELSON ANTONIO PAULINO RODRIGUEZ 123,750.00 22,169,306.09
04/01/2023 3329 JAIME ERNESTO TOLENTINO 149,985.00 22,019,321.09
04/01/2023 3330 FERNANDO ISELCIO HICIANO PEREZ 123,750.00 21,805,571.09
05/01/2023 3331 AMAYLINE JOSEFINA BATISTA CHANG 2,326,166.81 19,569,404.28
05/01/2023 3332 KERSI CATALINA RODRIGUEZ VIDAL 2,524,049.39 17,045,354.89
05/01/2023 3333 EMELY CAROLINA MARTINEZ CORPORAN 12,568.62 17,032,786.27
05/01/2023 3334 MATIAS CORREA HICIANO 19,181.05 17,013,605.22
05/01/2023 3335 RAFAEL YOVANNY ORTIZ ARIAS 2,150.00 17,011,455.22
05/01/2023 3336 ROSANNI NOELIA MEDINA VALERIO 1,473,745.25 15,537,700.97
05/01/2023 3337 KEIRY ELIANA PAULINO 27,578.99 15,510,130.98
05/01/2023 3338 KEIRY ELIANA PAULINO 21,118.90 15,489,012.08
05/01/2023 3339 AMANDA INES DE LEON MARTINEZ 90,148.26 15,398,863.82
05/01/2023 3340 LIZCAR YMALAY QUINTANA ARTILES 22,962.29 15,375,901.58
13/01/2023 3341 EDELIS ROSALMA GONZALEZ 16,425.05 15,359,476.53
13/01/2023 3342 ESTEPHANY LISBETH PORTORREAL DIAZ 34,513.42 15,324,963.11
16/01/2023 3343 JOSE LUIS CRUZ GUZMAN 20,500.00 15,304,463.11
16/01/2023 3344 AMINMARIALEX PERA SMITH DE RAMOS 11,244.91 15,203,218.20
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7,098.20
16/01/2023 3345 RAFAEL YOVANNY ORTIZ ARIAS 6,120.00 15,287,0
16/01/2023 3346 YOLAIMA MARIEL DEL ROSARIO CRUZ 1,760.00 15,285,338.20
16/01/2023 3347 STANLEY MANUEL RODRIGUEZ RINCON 2,767.50 15,282,570.70
16/01/2023 3348 GINA JOCELYN DE LA ALT. LAHOZ GUERRERO 36,099.47 15,246,471.23
WENSEL ANASIMANDRO MAHFOUD
: 241,200.00 15,005,271.23
16/01/2023 3349 RODRIGUEZ
16/01/2023 3350 LEONIDAS MONTERO VALDEZ 55,711.40 14,949,559.83
16/01/2023 3351 YOLANNY STEFANY LORENZO ARIAS 20,088.83 14,929,471.00
16/01/2023 3352 CANCELADO - 14,929,471.00
16/01/2023 3353 ANGELICA VERONICA SOTO VELAZQUEZ 18,324.99 14,911,146.01
18/01/2023 3354 MARILEYDA ALTAGRACIA FELIZ DE PIMENTEL 14,275.76 14,896,870.25
18/01/2023 3355 RAFAEL YOVANNY ORTIZ ARIAS 4,467.50 14,892,402.75
18/01/2023 3356 CAROL LISBETH PUJOLS CASTILLO 70,621.16 14,821,781.59
18/01/2023 3357 GREY CATALINE FELIZ FELIZ 178,118.47 14,643,663.12
19/01/2023 3358 JULIAN AMAURYS GERMAN BENCOSME 76,271.34 14,567,391.78
19/01/2023 3359 LORENZO MERAN PEREZ 49,220.23 14,518,171.55
19/01/2023 3360 FRANCISCO FERRER CASTILLO 547,832.50 13,970,339.05
20/01/2023 3361 VIERKA CIPRIAN ROSARIO 82,184.76 13,888,154.29
20/01/2023 3362 LUCHY CRISTINA RODRIGUEZ LARA 90,282.88 13,797,871.41
20/01/2023 3363 COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS 173,201.32 13,624,670.09
24/01/2023 3364 ANA CECILIA DE LA CRUZ SANTOS 141,263.00 13,483,407.09
24/01/2023 3365 PEDRO FELIX LUCIANO ABREU 203,101.10 13,280,305.99
24/01/2023 3366 ;’[:];LA; MERCEDES GUTIERREZ GUZMAN DE 12,420.21 13,267,885.78
24/01/2023 3367 GERALDINE SEPTIMO MARTINEZ 42,468.24 13,225,417.54
25/01/2023 3368 CAROLIN ALICIA GOMEZ ARIAS 5,991.08 13,219,426.46
25/01/2023 3369 JOSE FRANCISCO RAMIREZ STEPAN 46,461.05 13,172,965.41
25/01/2023 3370 ROSA MARIA PEREZ 61,467.94 13,111,497.47
26/01/2023 3371 COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS 36,000.00 13,075,497.47
31/01/2023 3372 LEIDY ELISABET GUILLEN DE LA CRUZ 307,528.60 12,767,968.87
PAGO DE VIATICOS AL PERSONAL DEL
02/01/2023 PAG00374899 DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO Y CONTROL 20,250.00 12,747,718.87
DE ACTIVOS FIJOS, LO CUAL REALIZARON LA
PAGO DE VIATICOS, DE LA DIRECCION DE
25/01/2023 PAG00376751 GESTION HUMANA, DEL PERSONAL QUE 31,400.00 12,716,318.87
PARTICIPO EN EL LEVANTAMIENTO DEL
PAGO DE VIATICOS Y PEAJES, PARA EL
25/01/2023 PAG00376893 PERSONAL DE APOYO, DE LA DIRECCION 262,960.00 12,453,358.87
GENERAI, DE MANTENIMIENTO DE
PAGO VIATICOS AL PERSONAL DEL
25/01/2023 PAG00377202 DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO Y CONTROL 106,850.00 12,346,508.87

DE ACTIVOS FIJOS, QUE PARTICIPO EN LA
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25/01/2023

PAGO0377577

PAGO DE VIATICO Y PEAJE, PARA EL PERSONAL
DE APOYO DE LA DIRECCION GENERAL DE
MANTENIEMIENTOQ DE INFRAESTRUCTUTA

245,215.00

12,101,293.87

25/01/2023

PAGO0377105

PAGO DE VIATICOS Y PEAJE PARA EL
PERSONAL QUE REALIZARON TRABAJOS
ELECTRICOS Y SUPERVICION DE CENTROS

305,635.00

11,795,658.87

26/01/2023

PAG00376949

PAGO DE VIATICOS Y PEAJES, PARA EL
PERSONAL DE APOYO DE LA DIRECCION
GENERAL DE MANTENIMIENTO DE

111,440.00

11,684,218.87

26/01/2023

PAG00377818

PAGO VIATICOS Y PEAJE, AL PERSONAL QUE
VIAJO A DIFERENTES PROVINCIAS PARA LA
CORBERTURA PERIODISTICA DE ACTIVIDADES

116,530.00

11,567,688.87

26,/01/2023

PAGO0377792

PAGO POR CONCEPTO DE VIATICOS Y PEAJES
PARA EL PERSONAL DE APOYO DE LA
DIRECCION GENERAL DE MANTENIMIENTO DE

225,282.50

11,342,406.37

26/01/2023

PAG00377832

PAGO DE VIATICOS Y PEAJES PARA EL
PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL DE
COMUNICACION Y RELACIONES PUBLICAS,

88,940.00

11,253,466.37

26/01/2023

PAG00377630

VIATICOS, AL PERSONAL QUE PARTICIPO EN
LAS RUTAS PARA LAS ENTREGAS DE EQUIPOS
DE ROBOTICA EDUCATIVA EN DIFERENTES

239,860.00

11,013,606.37

26/01/2023

PAGO0377063

PAGO POR CONCEPTQ DE VIATICOS Y PEAJES,
SOLICITADO POR LA DIRECCION GENERAL DE
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUTURA

114,857.50

10,898,748.87

26/01/2023

PAG00377082

PAGO VIATICOS Y COMBUSTIBLE, AL
PERSONAL ESTUVO EN EL LEVANTAMIENTO,
SUPERVISION DEL MONTAJE ¥ DESMONTE DE

12,650.00

10,886,098.87

26/01/2023

PAG00377059

PAGO DE VIATICOS Y PEAJES, A LA DIRECCION
GENERAL DE MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA ESCOLAR. PARA El

130,970.00

10,755,128.87

31/01/2023

PAG00377819

PAGO DE VIATICOS AL DEPARTAMENTO DE
PATRIMONIO Y CONTROL DE ACTIVOS FIJOS,
PARA LA JORNADA DE INVENTARIO DE

65,150.00

10,689,978.87

31/01/2023

PAGO0377786

PAGO DE VIATICOS AL PERSONAL DE LA
DIRECCION DE GESTION HUMANA PARA
ENCUENTRO CON DIRECTORES REGIONALES

7,600.00

10,682,378.87

31/01/2023

PAG00377829

PAGO DE VIATICO Y PEAJE, PARA EL PERSONAL
DE APOYO DE LA UNIDAD DE FISCALIZACION
DEL PROGRAMA UF-MINERD, EN LA

109,180.00

10,573,198.87

31/01/2023

COMISION POR MANEJO CUENTA

175.00

10,573,023.87

31/01/2023

COBRO IMP 0.15% DGII CTA CTE

15,457.75

10,557.5()&12'

BALANCE AL 31/01/2023

10.557,566.12'
-
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Encargado de area en Contabilidad
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GOBIERNO DE LA

EDUCACION

DIRECCION DE CONTABILIDAD

LIBRO BANCO
CUENTA N°010-391680-6
DEL 01 AL 31 DE ENERO 2023
VALORES EN RD$

REPUBLICA DOMINICANA

FECHA No. CK/TRANSF. DESCRIPCION DEBITO CREDITO BALANCE
31/12/20122 BALANCE ANTERIOR (118,526.73)
31/01/2023 COMISION MANEJO DE CUENTA 175.00 (118,701.73)
BALANCE AL 31/1/2023 - (118,701.73)

Preparade por:

WENDY T. JEREZ

Contadora

Nilson Daniel Moya Maceo

Director
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